
Comune di Porto Torres
Area Affari Generali, Personale, Contratti, Appalti, Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1972 / 2016  Data 12/09/2016

OGGETTO:
“Bando pubblico per l’erogazione di contributi e vantaggi economici per manifestazioni culturali, 
sportive e di spettacolo anno 2016” . Approvazione verbale della Commissione giudicatrice delle 
istanze presentate per il periodo Festività Natalizie e Befana (dal 01/12/2016 al 06/01/2017).

Il   sottoscritto  dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  dell’Area  Organi  Istituzionali,  Servizi 
generali, Personale, Cultura, Sport, Spettacolo, Istruzione, Sociale ;

VISTE le  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  40  del  17.03.2016,  come 
successivamente integrata e modificata con deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 
27.03.2016,  con le quali sono state approvate linee d'indirizzo per la programmazione 
delle attività culturali, sportive e di spettacolo per l'anno 2016;

RICHIAMATE 
-  la propria determinazione di prenotazione d'impegno di spesa n. 643  del 04.04.2016 
con la quale è stato approvato il “Bando pubblico per l’erogazione di contributi e vantaggi  
economici  per  manifestazioni  culturali,  sportive  e di  spettacolo anno 2016”,  pubblicato 
all'Albo Pretorio on-line dell'ente dall'11 al 26 aprile 2016 ed altresì nel sito istituzionale 
alla categoria Bandi di gara e contratti;
-  la propria determinazione generale n. 817 del 29.04.2016 con la quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice delle proposte, ai sensi dell'art. 8 del bando pubblico, per la 
valutazione delle proposte e la predisposizione delle graduatorie;

CONSIDERATO che si è proceduto ad avviare il procedimento per la valutazione delle 
istanze presentate per il periodo periodo Festività Natalizie e Befana, dal 01/12/2016 al  
06/01/2017 e che in tal senso il Servizio Cultura, Sport, Spettacolo ha effettuato, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del bando pubblico, una prima istruttoria delle domande pervenute per tale  
periodo, atta a verificarne la correttezza e completezza; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 06/09/2016, allegato e 
conservato agli atti del Servizio Cultura dell'ente, dal quale si evince che la Commissione 
prende  atto  degli  esiti  dell'istruttoria  preliminare  trasmessa  dal  servizio  Cultura  Sport 
Spettacolo, dai quali risulta che sono pervenute all'Amministrazione comunale n. 6 istanze 
complessive e  che nessuna è ammissibile a valutazione per le motivazioni sotto riportate: 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



N. Titolo della manifestazione Soggetto proponente Causa di esclusione

1 Concerto  di  Natale  “Su 
Pitzinneddus”

Teatro  Actores  Alidos 
Soc.  Coop.  Quartu 
Sant'Elena

Esclusione art.  4   punto  f)  del 
bando.  Contributo  richiesto 
superiore  al  60%  delle  spese 
previste e non finanziate da altri 
Enti.

2
Discovery  Ch..Choir.  Matinèe 
rivolta  agli  studenti.  Brani  su 
poesie,  madrigali  e  altri  brani 
corali.

Associazione  Madrigalisti 
Turritani Porto Torres

Esclusione art.  4   punto  f)  del 
bando.  Contributo  richiesto 
superiore  al  60%  delle  spese 
previste e non finanziate da altri 
Enti.

3 Seminario  di  aggiornamento  per 
insegnanti di danza

ASD  “Dietro  le  quinte 
danza” Porto Torres

Esclusione art. 4  punto a) e b) 
del  bando.  Iniziativa 
programmata  al  di  fuori  dei 
periodi  finanziabili  e  non 
qualificabile festival o rassegna. 
Bilancio non a pareggio.

4 Musica  e  Natale  –  Una  magia 
senza tempo

Associazione  Musica 
Antiqua Porto Torres

Esclusione art.  4   punto  f)  del 
bando.  Contributo  richiesto 
superiore  al  60%  delle  spese 
previste e non finanziate da altri 
Enti.

5 Cantendi  Umpari  in  a  day 
(Cantando  insieme  in  un  giorno) 
Laboratorio  di  canto  corale  e 
concerti finali

FE.R.S.A.CO. 
(Federazione  Regionale 
Sarda  Associazioni 
Corali)

Esclusione art.  4   punto  f)  del 
bando.  Contributo  richiesto 
superiore  al  60%  delle  spese 
previste e non finanziate da altri 
Enti.

6 1° Festival Musicale “Note di mare”
Associazione  Amici  del 
Conservatorio  – 
Orchestra  Filarmonica 
della Sardegna Aggius

Esclusione art.  4   punto  f)  del 
bando.  Contributo  richiesto 
superiore  al  60%  delle  spese 
previste e non finanziate da altri 
Enti.

PRESO ATTO, pertanto, che nessuna delle proposte presentante nell'ambito del bando 
pubblico di  cui all'oggetto è ammessa alla valutazione per la concessione di contributi  
economici;

ACCERTATA la  regolarità  del  procedimento  istruttorio  svolto  dalla  Commissione 
giudicatrice;

CONSIDERATO altresì  che,  ai  sensi  dell'art.  4.  lettere  g)  -  q)  del  bando  pubblico,  è 
prevista la concessione di vantaggi economici, per le tipologie di beni e alle condizioni ivi  
disposte;

VALUTATO di dover ammettere alla concessione dei soli vantaggi economici tutte le 6 
proposte sopra elencate, da concedersi alle condizioni e secondo le modalità previste nel  
bando pubblico;

RITENUTO,  a  tal  fine,  di  dover  incaricare  il  Servizio  Cultura,  Sport,  Spettacolo 
all'assegnazione  e  distribuzione  dei  vantaggi  economici  sulla  base  della  effettiva 
disponibilità degli stessi;  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTI
- lo Statuto di Autonomia;
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante del presente atto e s’intende qui integralmente riportata;

2. di approvare l'allegato verbale della Commissione giudicatrice, dal quale si evince che 
la Commissione prende atto che nessuna delle istanze presentate nell'ambito del Bando 
pubblico per l’erogazione di contributi e vantaggi economici per manifestazioni culturali,  
sportive  e  di  spettacolo  anno  2016”,  per  il  periodo  Festività  Natalizie  e  Befana,  dal 
01/12/2016 al 06/01/2017, è ammissibile a valutazione”;

3.  di ammettere alla concessione dei soli vantaggi economici tutte le 6 proposte di cui 
all'allegato verbale della Commissione giudicatrice, alle condizioni e secondo le modalità  
previste nel bando pubblico;

4.  di pubblicare il  presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

5.  di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni 
dell'ente  e  la  conseguente  trasmissione  al  Sindaco,  al  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario e all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

Il Dirigente
    Dott.  Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Verbale della Commissione per la valutazione delle istanze periodo festività Natalizie e 
Befana (impronta: 1FD65E80B6252882F6645A7B6145F6FE1FD63918)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2016-09-12T15:08:46+0000
	Flavio Cuccureddu




